ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ
ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

2 июля 2025 года № 26/7-ЗС
Иркутск

О проекте закона Иркутской
области № ПЗ-1523 «Об
упразднении поселка Новые
Броды Куйтунского района
Иркутской области и о внесении
изменений в отдельные законы
Иркутской области»

В соответствии со статьей 66 Регламента Законодательного Собрания
Иркутской области Законодательное Собрание Иркутской области

1. Принять проект закона Иркутской области № ПЗ-1523 «Об
упразднении поселка Новые Броды Куйтунского района Иркутской области
и о внесении изменений в отдельные законы Иркутской области»
в 1-м чтении.

2. Направить указанный проект закона Иркутской области на
лингвистическую экспертизу и рассмотреть его во 2-м (окончательном)
чтении после проведения лингвистической экспертизы (без продолжения
работы над ним в виде поправок).

Председатель
Законодательного Собрания

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

Иркутской области А.В. Ведерников

Проект
1 -е чтение

ЗАКОН
ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

ОБ УПРАЗДНЕНИИ ПОСЕЛКА НОВЫЕ БРОДЫ КУЙТУНСКОГО
РАЙОНА ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ И О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В

ОТДЕЛЬНЫЕ ЗАКОНЫ ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

Статья 1

Упразднить поселок Новые Броды Куйтунского района Иркутской
области.

Статья 2

Внести в приложение 11 к Закону Иркутской области
от 16 декабря 2004 года № 92-оз «О статусе и границах муниципальных
образований Куйтунского района Иркутской области» (Ведомости
Законодательного собрания Иркутской области, 2004, № 3, т. 1; Ведомости
Законодательного Собрания Иркутской области, 2014, № 14; 2018, № 62)
изменение, признав утратившим силу абзац четвертый.

Статья 3

Внести в приложение к Закону Иркутской области от 4 марта 2009 года
№ З-оз «О создании судебных участков и должностей мировых судей
Иркутской области» (Ведомости Законодательного Собрания Иркутской
области, 2009, № 7, т. 1; 2010, № 17, т. 1; 2011, № 28, т. 4, № 34, т. 2, № 36,
т. 2; 2012, № 44  -45, № 48; 2013, № 4, т. 1; 2014, № 18, т. 1; 2015, №26,  т. 1,
№ 32; 2016, № 39, т. 1; 2017 № 46, т. 1, № 50, т. 1, № 53; 2018, № 57, т. 1,
№ 60, т. 2, № 64, т. 1; 2019, № 7, т. 1, № 10, № 13, № 22; 2020, № 25, т. 1,
№ 32; 2021, № 39; 2022, № 51, т. 1, № 58, т. 1, № 60, т. 1; 2023, № 65, № 70,
т. 1, № 4; 2024, № 6, № 7, № 8, № 10; № 19; Официальный интернет-портал
правовой информации Иркутской области (www.ogirk.ru), 27 марта, 31 марта
2025 года) изменение, исключив в абзаце первом описания территории
судебного участка № 69 Куйтунского района слова «Новые Броды,».

http://www.ogirk.ru

2

Статья 4

Настоящий Закон вступает в силу по истечении десяти календарных
дней после дня его официального опубликования.

Губернатор
Иркутской области И.И. Кобзев

г. Иркутск
«______ » ______________2025 г.
№